
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO ALVISE PISANI 
Scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria di Primo Grado 

PER I COMUNI DI STRA E FIESSO D’ARTICO 

30039 STRA (VENEZIA) - VIA FOSSOLOVARA, 37 
Telefono 049/9800893   Fax 049/9800108 Email  veic86400p@istruzione.it  

CODICE MECCANOGRAFICO VEIC86400P COD. FISCALE 90159770271 

Posta certificata veic86400p@pec.istruzione.it  Sito www.icalvisepisani.edu.it  

 

 

   

VERBALE N.  19 CONSIGLIO D’ISTITUTO DEL 23 NOVEMBRE 2011 

Il giorno 23 novembre 2021 alle ore 18.20 sulla Piattaforma Google Meet, si riunisce il 
Consiglio d’Istituto convocato con nota protocollo n°   12481 del 15-11 -2021 per procedere 
alla discussione del seguente ordine del giorno: 
 

………………………... OMISSIS ………………………. 

 

5.   Variazione di Bilancio 

………………………... OMISSIS ………………………. 

Verificata la presenza di 10 Consiglieri su 13 presenti in Meet la Dirigente dichiara aperta la 

seduta. 

Presiede la riunione il Presidente Vania Zanta. Funge da segretario verbalizzante la Ds Maura 
Massari. 
 

………………………... OMISSIS ………………………. 

5. Variazione di Bilancio  

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 

VISTO l’art.  10 del D.I. n. 129 del 28 agosto 2018; 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 81 del 10.02.2021 con la quale è stato approvato 
il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2021; 
VISTA la nota MIUR prot. n. 21503 del 30.09.2021 con la quale è stata comunicata 
l’ammontare dell’assegnazione per il funzionamento amministrativo e didattico periodo 
dicembre-settembre 2021 di €  8.625,67=; 
VISTA la nota MIUR prot. n. 20518 del 21 luglio 2021 con la quale è stata comunicata 
l’assegnazione del contributo per l’anno scolastico 2021.2022 di € 1.000,00 nell’ambito 
dell’Azione #28 “Un animatore digitale in ogni scuola” del PNSD; 
VISTA la nota MIUR prot. n. 23031 del 13.10.2021 con la quale è stata erogata la risorsa 
finanziaria di € 1.436,78 per recupero delle spese relative alla richiesta di adeguamento dei 
canoni contrattuali annuali da parte dell’Impresa di pulizie Rekeep S.p.a; 
VISTA la nota MIUR prot. n. 25629 dell’8.11.2021 con la quale è stata erogata la risorsa di € 
3.390,64 finalizzata a reintegrare le somme spese per garantire le corrette misure igienico 
sanitarie per il corretto svolgimento degli esami di Stato conclusivi del primo ciclo di istruzione 
per l’anno scolastico 2020/2021; 
VISTO il Finanziamento per il Progetto: 13.1.1A-FESRPON-VE-2021-423 - “Cablaggio 
strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” di € 79.785,79=; 

mailto:veic86400p@istruzione.it
mailto:veic86400p@pec.istruzione.it
http://www.icalvisepisani.edu.it/


VISTO il Finanziamento per il Progetto 13.1.2A-FESRPON-VE-2021-289 – “Dotazione di 
attrezzature per la trasformazione digitale della didattica e dell’organizzazione scolastica” di € 
71.499,92; 
VISTO il contributo di € 66,50 assegnato per partecipazione al progetto Frutta e Verdura nelle 
scuole a.s. 2020.2021; 
VISTA l’erogazione da parte del Comune di Stra di un contributo per il funzionamento e i 
Progetti di € 30.226,49, costituiti dal saldo a.s. 2019/2020 di € 14.642,47 e dall’acconto a.s. 
2020/2021 di € 15.584,02, stabilita con determina n. 142 del 10.05,2021; 
VISTO il saldo delle quote di partecipazione al concorso Le Vie D’Europa 2021 di € 285,00, 
versato dai genitori degli alunni Secondaria C. Goldoni; 
VISTO il contributo di € 300,00 erogato dall’Associazione Cavalieri dell’Ordine al merito della 
Repubblica Italiana ASP – Riviera del Brenta a favore della Scuola Secondaria C. Goldoni; 
TENUTO CONTO dei vincoli di destinazione delle singole voci di entrata del Programma 
annuale 2021; 
FACENDO PROPRIE le variazioni sulle entrate negli stanziamenti degli aggregati di entrata 
e di spesa nei termini in cui risultano motivati e documentati dal decreto della Dirigente n. 
2/2021 del 23 novembre 2021 
Con votazione espressa in forma palese: all’unanimità 
 

DELIBERA 

Di ratificare le variazioni su entrate finalizzate per un importo complessivo di € 196.616,79. 

Delibera n° 100/19/2021  
 
Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio medesimo da chiunque 

vi abbia interesse   entro il 15° giorno dalla data di pubblicazione sul sito della scuola. Decorso 

tale termine la deliberazione   diventa definitiva e può essere impugnata solo con ricorso 

giurisdizionale al TAR o ricorso straordinario al  capo dello Stato, rispettivamente nei termini 

di 60 o 120 giorni. 

Letto, approvato e sottoscritto.  
 

                                                                                 La Dirigente Scolastica 

                                                                                      Maura Massari        

                                        Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

                                                     ai sensi dell’art. 3 Comma 2 –D.Lgs. N.39/1993 

  

  

  

  

  

  

  


